
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 4, апрель 2017 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2017 года 	 № 4 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории, для 

размещения линейных объектов – наружных сетей газоснабжения, водоснабжения, водоотведения объ-
екта регионального значения индустриальный парк «Кола» на территории Свердловского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования  и  застройки  территории муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными Решением совета 
депутатов от 21 июля 2014 года № 21 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской, утвержденным решением совета депутатов МО 
«Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 года № 30, на основании обращения главы администра-
ции МО «Свердловское городское поселение» от 5 апреля 2017 года № 1353, письма Комитета по архитектуре и 
градостроительству Ленинградской области от 3 марта 2017 года № 01-08-112/16-4-1 и документов, представ-
ленных ООО «Теллус-Консалтинг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории, для 
размещения линейных объектов – наружных сетей газоснабжения, водоснабжения, водоотведения объекта ре-
гионального значения индустриальный парк «Кола» на территории Свердловского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующий совещательный 
орган при главе администрации МО «Свердловское городское поселение» – Комиссию по землепользованию и 
застройки МО «Свердловское городское поселение» (далее – Комиссия).

3. Председателю Комиссии:
3.1. Организовать экспозицию Проекта в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всево-

ложский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18 не позднее 17 апреля 2017 года.
3.2. Организовать проведение публичных слушаний по обсуждению Проекта с участием заинтересованной 

общественности – 18 мая 2017 года в 16 часов 00 минут в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18.

3.3. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний не позднее 17 апреля 2017 года опубли-
ковать в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»), а также разместить на официальном пред-
ставительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3.4. После проведения публичных слушаний по обсуждению Проекта организовать учет письменных пред-
ложений и замечаний физических и юридических лиц по Проекту в здании администрации МО «Свердловское 
городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, городской поселок имени 
Свердлова, мкр.1, дом № 1, первый этаж, кабинет № 4 (Управление архитектуры, муниципального имущества 
и земельных отношений). Предложения и замечания принимаются 19 и 22 мая 2017 года (с 10 до 17 часов). 
Поступившие предложения и замечания должны быть рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Ре-
комендации об учете данных предложений и замечаний в Проекте, либо об отклонении данных предложений и 
замечаний (с мотивированным обоснованием принятых решений) должны содержаться в заключении Комиссии 
о результатах публичных слушаний.

3.5. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний направить главе адми-
нистрации МО «Свердловское городское поселение» не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения 
публичных слушаний по обсуждению Проекта.

3.6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» (прило-
жение «Невский берег»), а также разместить на официальном представительстве муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru не позднее срока, указанного в части 3.5 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (при-

ложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Свердлов-
ское городское поселение».

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2017 г. 	 № 122 
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление от 02.02.2017 № 25
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 02.02.2017 № 25 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорож-
ная карта») администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области «О реализации мероприятий государственной программы Ле-
нинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в 2017 году», изложив План меро-
приятий («Дорожная карта») администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О реализации мероприятий государственной 

программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в 2017 году со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» при-
ложение «Невский берег» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации И.В. Купина

Приложение к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 11.04 2017 года №122

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта») администрации муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О реализации 

мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог 
Ленинградской области» в 2017 году

I. Общее описание «дорожной карты»
Настоящая дорожная карта предусматривает поэтапный план мероприятий по формированию и реализации 

муниципальных целевых программ, финансирумых с привлечением субсидий за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области.

Целями «дорожной карты» являются: 
оптимизация этапов и сроков выполнения работ; 
упрощение административных процедур на всех стадиях проектирования, строительства (реконструкции), ка-

питального ремонта и ремонта, начиная с включения объекта в программу и заканчивая вводом в эксплуатацию. 
II. Формирование муниципальной программы 

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки реализации
Ответственный 

исполнитель
Ожидаемый результат

I Формирование муниципальной программы 

1
Включение объектов в про-
екты муниципальных целевых 
программ.

В срок до 15 января текуще-
го финансового года.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Своевременная подготовка 
заявки в комитет на полу-
чение средств субсидий для 
реализации муниципальных 
программ.

2

Направление главному распо-
рядителю средств областного 
бюджета (комитету) заявок 
для включения объектов в ме-
роприятия долгосрочной це-
левой программы «Развитие 
автомобильных дорог Ленин-
градской области».

В срок до 01 февраля теку-
щего финансового года.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Своевременная подготовка 
заявки в комитет на полу-
чение средств субсидий для 
реализации муниципальных 
программ.

3

Подготовка проектно-смет-
ной документации на объек-
ты, включенные в заявки, за 
исключением объектов про-
ектирования.

В срок до 01 февраля теку-
щего финансового года.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Постановление админи-
страции МО «Свердловское 
городское поселение» об ут-
верждении проектно-сметной 
документации на объекты.

II
Контроль за реализацией муниципальной программы,финансирование которой 

осуществляется с привлечением средств субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области

1

Заключение Соглашения или 
его корректировка с комите-
том по дорожному хозяйству 
Ленинградской области на 
предоставление субсидий в 
2016 году за счет средств до-
рожного фонда.

В течение 20 рабочих дней 
со дня вступления в силу по-
становления Правительства 
Ленинградской области, 
утверждающего распреде-
ление субсидий, либо вно-
сящего изменения в их рас-
пределение.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Своевременное внесение 
изменений по включению 
средств субсидий в доход-
ную и расходную часть мест-
ного бюджета для работы 
муниципального заказчика 
по освоению муниципальных 
программ.

2

Мониторинг реализации му-
ниципальной программы, в 
том числе: приемка и оплата 
выполненных работ, подго-
товка отчетов по освоениею 
объемов по Соглашению с 
комитетом по дорожному хо-
зяйству Лен. области

 Ежемесячно в срок до 02 
числа месяца, следующего 
за отчетным в течение фи-
нансового года.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Отчет по освоениею объемов 
и целевых показателей по 
Соглашению с комитетом по 
дорожному хозяйству Лен. 
области.

3

Корректировка муниципаль-
ной программы и Соглашения 
с комитетом по дорожному 
хозяйству Лен. области по 
итогам проведения торгов.

При корректировке местного 
бюджета и постановления 
Правительства Лен. области 
по распределению субси-
дий.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти

Наиболее эффективное ис-
пользование бюджетных 
средств

III
Реализация муниципальных программ, финансирование которых осуществляется с привлечением 

средств субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области

а) Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч. в населенных пунктах. 

в том числе по плану мероприятий и по объектам:

1

Подготовка документов для 
проведение торгов на право 
выполнения строительно-
монтажных работ.

Не позднее 1 месяца со дня 
подписания Соглашения о 
порядке предоставления 
субсидий.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти 
(муниципальный заказчик)

Определение подрядной ор-
ганизации по итогам прове-
дения аукциона.

1.1

Ремонт автомобильной доро-
ги общего пользования мест-
ного значения по адресу: г.п. 
им. Свердлова, мкр. 1, ул. Ок-
тябрьская (участок от д. № 1а 
до ул. Октябрьская, 2-я линия)

Не позднее 1 месяца со дня 
подписания Соглашения о 
порядке предоставления 
субсидий.

Определение подрядной ор-
ганизации по итогам прове-
дения аукциона.

1.2

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения по адресу: 
г.п. им. Свердлова, мкр. 1, ул. 
Набережная (км 0+080 – км 
0+293)

Не позднее 1 месяца со дня 
подписания Соглашения о 
порядке предоставления 
субсидий.

Определение подрядной ор-
ганизации по итогам прове-
дения аукциона.



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег2 Апрель 2017 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  263
Подписано в печать 14.04.2017 г.  Дата выхода  14.04.2017 г.

Официально

2
Выполнение работ по ремон-
ту объекта

В соответствии с заключен-
ным муниципальным кон-
трактом

Подрядная организация 

Завершение работ в соответ-
ствии с графиками работ по 
объекту.

2.1

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения по адре-
су: г.п. им. Свердлова, мкр. 1, 
ул. Октябрьская (участок от д. 
№1а до ул. Октябрьская, 2-я 
линия)

В соответствии с заключен-
ным муниципальным кон-
трактом

Определение подрядной ор-
ганизации по итогам прове-
дения аукциона.

2.2

Ремонт автомобильной доро-
ги общего пользования мест-
ного значения по адресу: г.п. 
им. Свердлова, мкр. 1, ул. 
Набережная (км 0+080 – км 
0+293)

В соответствии с заключен-
ным муниципальным кон-
трактом

Подрядная организация
Определение подрядной ор-
ганизации по итогам прове-
дения аукциона.

3
Приемка объекта в порядке, 
установленном муниципаль-
ным контрактом.

В сроки, предусмотренные 
мун. контрактом.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти 
(муниципальный заказчик)

Акт ввода объекта в эксплу-
атацию.

3.3

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения по адре-
су: г.п. им. Свердлова, мкр. 1, 
ул. Октябрьская (участок от д. 
№ 1а до ул. Октябрьская, 2-я 
линия)

В сроки, предусмотренные 
мун. контрактом.

После приемки объекта в по-
рядке, установленном муни-
ципальным контрактом

3.1

Ремонт автомобильной до-
роги общего пользования 
местного значения по адресу: 
г.п. им. Свердлова, мкр.1, ул. 
Набережная (км 0+080 – км 
0+293)

В сроки, предусмотренные 
мун. контрактом.

После приемки объекта в по-
рядке, установленном муни-
ципальным контрактом

IV Контроль за состоянием объектов муниципальных программ в течение гарантийного срока.

1
Осуществление контроля за 
техническим состоянием объ-
екта в гарантийный период .

В течение гарантийного пе-
риода.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти 
(муниципальный заказчик)

Выявление недостатков тех-
нического состояния объекта.

2
Устранение выявленных не-
достатков технического со-
стояния объекта.

В течение гарантийного пе-
риода.

Подрядная организация 
Выявление недостатков тех-
нического состояния объекта.

3

Предъявление претензий, об-
ращений в СРО подрядчика, 
исков к подрядной организа-
ции в случае ее отказа устра-
нить выявленные недостатки 
в ходе эксплуатации объекта.

В течение гарантийного пе-
риода.

Администрация МО «Сверд-
ловское городское поселе-
ние» Всеволожского муници-
пального района Ленобласти 
(муниципальный заказчик), 
подрядная организация 

Обеспечение возможности 
возврата денежных средств 
либо устранения выявленных 
недостатков силами подряд-
чика.

Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Глава Администрации ______________ / И.В. Купина /
				    МП

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2017 г. 	 № 127 
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации МО «Свердловское городское посе-

ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.06.2016 г. № 252 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ 

от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании разрешения  
на ввод объекта в эксплуатацию № 47-RU47504106-111-2013 от 16.01.2017, администрация муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок организации и проведения открытого конкурса по отбору управляющих орга-
низаций для управления многоквартирными домами, находящимися на территории МО «Свердловское 
городское поселение», утвержденный постановлением администрации МО «Свердловское городское по-
селение» № 252 от 07.06.2016 года, следующие изменения:

1.1. Состав постоянно действующей комиссии для рассмотрения заявок на участие в конкурсах и 
проведения конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
находящимися на территории МО «Свердловское городское поселение», изложить согласно приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению.

2. Пункт 3 постановления администрации от 07.06.32016 г. № 252 считать утратившим силу. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский 

берег») и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Свердловское городское поселение».

4. Начальнику сектора делопроизводства и кадрового обеспечения администрации Савиной М.А. оз-
накомить членов Комиссии с настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации И.В. Купина

Приложение № 1 к постановлению от 11.04.2017 г. № 127

СОСТАВ
постоянно действующей конкурсной комиссии для рассмотрения заявок на участие 

в конкурсах и проведения конкурсов по отбору управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, находящимися на территории 

МО «Свердловское городское поселение»
Председатель Комиссии:
Халилов Р.Д. – Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
Заместитель Председателя Комиссии:
Соколов С.В. – Начальник отдела по управлению ЖКХ
Секретарь Комиссии:
Герасимова Ю.А. – главный специалист отдела по управлению ЖКХ
Члены Комиссии:
Шаршак А.А. – директор МКУ «Единая служба заказчика»
Сарычев А.А. –  начальник сектора по правовым вопросам
Щеглов В.А. –  главный специалист по муниципальному имуществу
Картавикова Л.А. – главный специалист-экономист
Представители совета депутатов:
2 человека по согласованию

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017 г. 	 № 128
г.п. им. Свердлова
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления жилым домом 

по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Свердлова, Западный проезд, д. № 2б
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 

г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом», на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию № 47-
RU47504106-111-2013 от 16.01.2017, администрация муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей органи-
зации для управления жилым домом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Свердлова, 
Западный проезд, д. № 2б, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации управления жилым домом по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Свердлова, Западный проезд, д. № 2б. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС 
Халилова Р.Д.

Глава администрации И.В. Купина

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
На основании решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 4 апреля 2017 года № 12 совет депутатов му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (далее – совет депутатов МО «Свердловское городское поселение») сообщает о проведении 
публичных слушаний:

– по обсуждению проекта решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» «О внесении из-
менений и дополнений в Устав муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области».

Публичные слушания состоятся 11 мая 2017 года в 17 часов 00 минут в актовом зале МКУ «КДЦ «Нева» по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д. 18 с участием заинтересованной 
общественности. 

Замечания и предложения по предмету публичных слушаний просим направлять в совет депутатов МО «Сверд-
ловское городское поселение» (председателю комиссии по проведению публичных слушаний Ю.В. Касапу) по 
адресу: 188682, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д.1, кабинет № 5, второй 
этаж (здание администрации МО «Свердловское городское поселение»). Часы приема замечаний и предложений в 
будние дни: в понедельник – четверг с 10.00 до 17.00; в пятницу с 10.00 до 16.00. Замечания и предложения при-
нимаются до 4 мая 2017 года. Проект решения опубликован в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский 
берег») № 3, апрель 2017 г. и размещен на официальном сайте в сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

Просим принять участие всех заинтересованных лиц.
Ю.В. КАСАПУ, председатель комиссии по проведению публичных слушаний – 

заместитель председателя совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-

градской области сообщает, что в рамках Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях реализации региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское городское поселение», 
этап 2016-2017 года, готова приобрести жилые помещения (квартиры), по цене от 41 180 руб. за квадратный метр.

Необходимые для приобретения 17 квартир:

№ Квартиры Площадь приобретаемая

1 однокомнатная 30,00

2 однокомнатная 30,00

3 однокомнатная 30,00

4 однокомнатная 30,00

5 двухкомнатная 46,00

6 двухкомнатная 43,30

7 двухкомнатная 40,00

8 двухкомнатная 44,00

9 двухкомнатная 57,80

10 двухкомнатная 47,93

11 двухкомнатная 45,00

22 двухкомнатная 41,00

13 двухкомнатная 52,00

14 трехкомнатная 62,10

15 трехкомнатная 63,85

16 трехкомнатная 74,60

17 трехкомнатная 75,50

По всем вопросам обращаться по телефону 8 (813-70) 77-337.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» сообщает о том, что на основании постановления 

главы МО «Свердловское городское поселение» от 11.04.2017 года № 4 назначены публичные слушаний по вопросу  
обсуждения проекта планировки и проекта межевания территории, для размещения линейных объектов – наруж-
ных сетей газоснабжения, водоснабжения, водоотведения объекта регионального значения индустриальный парк 
«Кола» на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

Публичные слушания проводятся по инициативе ООО «Теллус-Консалтинг».
Публичные слушания состоятся в 16 часов 00 минут 18 мая 2017 года в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: 

Ленинградская область, Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18.
Проектные материалы будут размещены в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всево-

ложский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18 не позднее 17 апреля 2017 года.
Учет письменных предложений и замечаний физических и юридических лиц по проектным материалам будет 

осуществляться в здании администрации МО «Свердловское городское поселение» по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 1, первый этаж, кабинет № 4 
(председателем комиссии – М.В. Мехедовым). Предложения и замечания принимаются 19 и 22 мая 2017 года (с 
10 до 17 часов).

Председатель комиссии – начальник УМИ администрации 
МО «Свердловское городское поселение» М.В. Мехедов


